
 

 

CITTA’  DI  RIVAROLO  CANAVESE 
P.I. 01413960012           (Città Metropolitana di Torino)           Tel. 0124/454611 

C.a.p. 10086             e-mail: comune@rivarolocanavese.it         Fax  0124/29102 

Ordinanza n. 54/2025 

OGGETTO: 

CHIUSURA CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.) ATTIVATO IN DATA 

17/04/2025 PER EMERGENZA METEOROLOGICA E ALLAGAMENTI RETE 

STRADALE CON RELATIVA MESSA IN SICUREZZA. 

 

IL SINDACO 

Preso atto che con propria ordinanza, in data 17/04/2025 è stato attivato il Centro Operativo Comunale per 

eventi meteorologici di carattere piovoso di alta intensità con allagamenti della rete viaria e alcune private 

abitazioni; 

 

Ritenuto che si è reso necessario avvalersi dal personale Volontario di Protezione Civile, sotto il 

coordinamento e la presenza del Comando Polizia Locale, ogni azione utile per la programmazione ed 

esecuzione degli interventi finalizzati a ricondurre ad una situazione di normalità; 

 

Atteso che le attuali condizioni meteorologiche e quelle previste risultano rientrate nella normalità e pertanto 

gestibili con l’ordinario lavoro degli addetti comunali; 

 

Rilevata la necessità di procedere alla chiusura della sala C.O.C. (Centro operativo Comunale); 

 

Visto il D. Lgs. n. 1 del 02 /01/2018 “Codice della Protezione Civile”; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 5/R del 23/07/2012; 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, in 

particolare gli artt. 50 comma 5 e l’art. 54 comma 2 e 54 

 

Visto il Piano Comunale di Protezione Civile; 

ORDINA 

 

La chiusura del Centro Operativo Comunale (C.O.C.), attivato con ordinanza n.53 del 17/04/2025, 

dalle ore 14,00 del 18/04/2025 e la cessazione delle condizioni di emergenza. 

 

DISPONE 

La trasmissione della presente ordinanza ai Dirigenti delle Funzioni, alla Prefettura - Ufficio Territoriale 

del Governo di Torino, alla Città Metropolitana di Torino e alla Regione Piemonte; 

 

RENDE NOTO 

✓ La presente ordinanza sarà pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale, on-line 

nonché sul sito istituzionale del Comune di Rivarolo Canavese; 

✓ A norma dell’Art. 6 della Legge 241/1990 il responsabile del procedimento è il Responsabile Settore 

Polizia Locale, il quale provvederà all’esecuzione di quanto sopra predisposto; 

✓ A norma dell’Art. 3 comma 4 della L. 241/1990 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in 

applicazione della L. 2034/1971, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso 

di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Piemonte. 

 

Rivarolo Canavese, addì 18 Aprile 2025.                Il SINDACO 

         (Martino ZUCCO-CHINÀ) 
                                                                                                                                                                             Firmato digitalemente 


